cū

alacritate anime sue placuit
 deo isrl. Jo statuit illi testamen
 tum pacis. et principem scorum et gentis
 fuerit sit illi et scorum eius sac
 erdotum dignitas in eternum. et testa
 menti dauid regis filio iesse de
 tribu iuda hereditas ipsi et scorum
 eius ut daret sapientiam in con
 silium iudicare gentem suam in ius
 ticia ne abolerentur bona ipsorum et
 gloriam ipsorum in gentem eorum et
 uiam fecit.

XIV. Fortis in bello ihu naue successit
 for moysi in prolixis que fuit
 magnus secundum nomen suum. ma
 ximus in salute electorum dei ex
 pugnat in surgentes hostes
 et conseruet hereditatem isrl. que glori
 am adeptus est in tollerando et
 manus suas. et uictando con
 ciuitates ruptas. que ante illum
 succubant. Nam hostes ipse dominus
 percussit. aut non in iracundia ei
 impositus est sol. et una dies facta
 est quasi duo. Inuocauit altissimum
 potentem in oppugnando inimicos
 undique inuocauit illum. magnus
 et sanctus deus. in facis gradibus uir
 tute ualde fortis. Inyctum fecit
 contra gentem hostilem. et descensu
 perdidit contrarios. ut cognos
 cant gentes potentiam eius. quod
 dominum pugnare non est facile. et
 scutus est a tergo potentes. Et

in diebus moysi fecit miam ipse
 et caleph filius iephone stare contra
 hostes et prohibere gentes
 a peccatis. et perstringere murum ma
 licie. et ipsi duo constituti a picolo
 uerati sunt. a numero sexcentorum
 milium pedum inducere uolos in heri
 ditam in terram que manat lac
 rime. Et dedit dominus illi caleph for
 titudinem. et usque in senectute prima
 sit illi uirtus ut ascenderet in ex
 celsu terre locum. et scorum ipsius opti
 nuit hereditatem. et uiderunt omnes filii
 isrl. quod bonum est obsequium scorum deo. Et
 iudices singuli suo nomine quorum
 non est corruptum cor. uel que non adu
 si sunt a domino ut sit memo
 ria illorum in benedictione. et ossa
 eorum pullulant de loco suo. et no
 men eorum permanet in eternum.
 permanens ad filios filiorum scorum.
 Dilectus a domino deo suo samuel
 propheta domini renouauit imperium.
 et uixit principes in gente sua. In
 lege domini congregauit iudicatos
 et iudicauit deum iacob. et in fide sua pro
 batus est propheta. et cognitus est
 in uerbis fidelis. quod iudicauit dominum
 lucis. et inuocauit dominum omnipo
 tentem in oppugnando hostes circū
 stantes undique in oblatione uiri
 imolati. et in uocauit de celo dominus
 sonitu magno. audita fecit uo
 cem suam. et contriuit principes

tim et omnes duces philistinum. et
 ante tempus finis vite sue. et facti
 testimonium prebuit in conspectu
 domini. et pro pecuniis. et usque ad calci
 amenta ab omni carne non acce
 pit. et non accusavit illum homo. et post
 hoc coram domino. et notum fecit regi. et ostē
 dit illi finem vite sue. et exaltauit
 vocem eius de terra in prochia cele
 ste in impietate gentis.

XIVII Post hoc surrexit nathan propheta in
 diebus dauid qui ad eum separatus
 a carne. sic dauid a filiis israel. cum
 leonibus lussit quasi cum agnis. et in
 his similibus fecit sicut agnis ovium.
 In iuuentute sua nunquam non oc
 cidit gigantes. et abstulit olympu
 um de gente. In tollendo manum
 in saxo funde deiecit. exultationem
 golie ubi invocavit dominum omni
 potentem. et dedit in dextera eius tol
 lere hominem forte in bello. et exal
 tare coram gentis sue. Sic in de
 cem milibus glorificavit eum et
 laudavit eum in benedictionibus
 domini. in offerendo illi coronam glorie
 Contrivit enim inimicos iudicia. et extri
 pavit philistinum contrarios us
 in hodiernum diem. Contrivit coram
 ipso usque in eternum. In omni ope de
 dit confessionem sancto. et excelsio in verbo
 glorie. de omni corde suo laudavit
 deum. et dilexit dominum qui fecit illum. et
 dedit illi contra inimicos potentiam.

et stare fecit cantores ante altare
 et in sono cornu dulces fecit mo
 dulos. Et dedit in celebrationibus
 deus. et ornavit tempora usque ad
 consumationem vite ut lauda
 rent nomen domini. et amplificarent
 mane dei sanctitatem. Spiritus purgavit
 peccata ipsius. et exaltauit in ter
 rum coram eius. et dedit illi testa
 mentum regum et sedem glorie in israel.
 Post ipsum surrexit filius selaf.
 et propter illum deiecit omnem pote
 stiam inimicorum. Salomon im
 petrauit in diebus pacis cum subiec
 tus deus omnes hostes ut cederet do
 mino in nomine suo. et pararet
 sanctitatem in seipsum quem admodum
 cruditus est in iuuentute sua. et
 impletus est quasi flumen sapientia. et
 terram rexit anima sua. Et reple
 sti comparationibus enigmata.
 Ad insulas longe divulgatum est no
 men tuum. et dilectus es in pace tu
 a. In cantileuis et proverbis. et co
 parationibus. et interpretationibus
 mirate sunt terre. Et in nomine domini
 cui est cognomen israel. collegisti
 quasi auriscalcum aurum. et ut plum
 bum complesti argentum. et inclina
 sti femora tua mulieribus. Potest
 tatem habuisti in corpore tuo. et
 disti maculam in gloria tua.
 et prophetaasti semini tui inducere
 iracundiam ad liberos tuos. et in

ceretis stultitiam tuam ut facies
 imperii vixitū: z ex effie impa
 re imperiū durum. V's autez
 nō deliquet uniam suam. i non
 corripet uz de lebit opera sua: ne
 q: perdet. A stipe nepotes electi
 sui. i semen eius q̄ diligit dñm
 non corripet. Dedit autē reli
 qui iacob. i dauid de ipa stipe
 i fine hūit salomon cū pūbus
 suis. Et ceteri qui post se de se
 mine suo gentis stultitiā. i im
 mitū. i prudentia voluam q̄ auer
 tit gentē consilio suo. Et ierobo
 am filiū nabach q̄ peccare fecit
 isrl: i dedit unam peccandi effia
 ym. i plūma redundauerūt pec
 cata ipōrū. valde cū auerterūt
 illos a terra sua. i que sunt om̄e
 nequitias usq: dū perueniret ad
 illos defensio: i ab oib: peccatis
 liberauit eos.

LII Et fuerit helias propheta q̄ si
 ignis. i uerbū ipius q̄ facula
 ardebat: q̄ induxit in illos fame
 iheritantes illū inuidia sua pa
 na fci sunt. Non poterant ei sus
 tinere precepta dñi. Verbo dñi cō
 tinuit celum. i deiecit a se ignē t̄
 re. Sic āphicatus est helias i mi
 tabilib: suis. et q̄s potest fili glo
 riar tibi: qm̄ sustulisti mortuū
 ab inferis. i de sorte mortis i uerbo
 dñi dei. Qui deiecit reges ad per

mae: i confregisti facile potētiā
 ipōrū. i gloriosos de lecto suo. Qui
 audisti in syna iuditiū. i in elo
 reb iudicia defensionis. et uigis
 reges ad penitentiā: i prophas
 facis successores post. Qui recep
 tus es in turbine ignis. in curru
 equorū igneorū: qm̄ inscript̄ es i
 iudicis tempor lenire iracūdiā
 dñi. consiliare cor pūis ad filiū. i
 restituere tribus iacob. Beati sūt
 qui te audierunt. i in amicitia
 tua decorati sunt. Jam nos uita
 uiuimus tm̄. post mortē autem
 nō erit tale nomen tuū. Helias
 qui in turbine reclusus est. i i heli
 seo completus est spiritus eius.
 in dieb: suis non perimuit pu
 cipem: i potentia nemo uicit illū.
 nec superauit eū uerbū aliquod:
 i prophauit corpus eius. In
 stita sua fecit monstra: i in morte
 mirabilia operatus. In oib: istis
 nō penituit populus. i nō recesserūt
 a peccatis suis: usq: dū auiti
 sunt de terra sua. i dispersi sunt
 in omne terrā: i relicta est gens
 per pauca. i princeps in domo
 dauid. quidam ipōrū fecerunt
 quod placet deo. alij aut̄ mul
 ta cōmiserūt pēta. Et echias
 munuit ciuitatē suam. i idurē
 in mediū eius aq̄. i fodit fūo tu
 pem. i edificauit ad aq̄ puteū.

. meruū

In diebus eius ascendit ascendit
 oleum acherub. et misit raptae
 et sustulit manum suam contra
 illos. et extulit manum suam in syon.
 et superbus factus est potentia sua.
 Tunc mota sunt corda et man
 uerunt. et doluerunt quasi parturientes
 mulieres. et inuocauerunt dominum
 misericordem. et expandentes ma
 nus extulerunt ad celum. et factus est
 dominus deus. et audiuit cito uocem
 ipsorum. non est amarus com
 memorat precorum illorum. neque
 cedit illos inimicis suis. et pur
 gavit illos in manu ysaie sancti
 prophete. deiecit castra assirorum.
 et contriuit illos angelus domini.
 Nam fecit ezechias quod placuit
 deo. et fortit uirtutem in uia dauid
 patris sui. quod mandauit illi ysa
 ias propheta magnus et fidelis
 in conspectu dei. In diebus ipsius
 retro rediit sol. et addidit regi
 uitam. Spiritu magno uidit ul
 tima et consolatus est. iugiter
 in syon usque in sempiternum. o
 scendit futura et abscondita a
 teque uenturum.

XLI

Memoria ioseph in compositione
 acous facta. opus pigmentary
 in omni ore. quasi mel indultabit
 ei memoria. et ut musica in co
 uuiuio uini. Ipse directus dunt
 in prima agentis. et tulit alio

cone impietatis. et gubernauit
 ad dominum cor ipsius. et in diebus
 peccatorum corroborauit pieta
 tem. Preter dauid et ezechiam et io
 siam omnes reges peccata commiserunt.
 Nam reliquerunt legem potentis
 reges uide et contempserunt timo
 rem dei. Dederunt ei regnum su
 um aliis. et gloriam suam alieni
 genti genti. Succenderunt electam
 ciuitatem scitatis. et desertas fece
 runt uias ipsius in manu ier
 umie. Nam uale tractauerunt il
 lum. qui a uentre matris consecratus
 est propheta. euertere et euerere. et
 iterum edificare et reuolare. et pde
 Ezechiel qui uidit consp
 tum glorie que ostendit illi
 curru glorie cherubim. Nam come
 moratus inimicorum in ymbre
 leuefacere illas illis qui ostendit
 uias. Et. xii. prophetarum
 ossa pullulant de loco suo. Nam
 corroborauerunt iacob. et reue
 merunt se in fide uirtutis. et hae
 modo amplifacimus iordaba
 bel. nam et ipse quasi signum in dextera
 manu israel. et ihm filium ioseph
 qui in diebus suis edificauerunt do
 num. et erant ueritatem templi sancti
 domini. paratum in gloriam septi
 nam. Et uocem in memoriam
 a multi temporis. qui erant uobis
 muros euerfos. et stare fecit

virtas et scias qui exivit domos uo-
stras. Nemo natus est in terra q̄lis
cnoch. nam et ip̄e receptus est a terra.

Joseph qui natus est in p̄nceps
fratrum firmamentum gentis rec-
tor fratrum. stabilimentum populi et
ossa ipsius uisitata sunt. et post mor-
tem prophetauerunt. et sem. huius
apud homines gloriam adepti sunt.
et super omnem diem in origine ada.

L Symeon omne filius sacerdos ma-
gnus qui in uita sua suffulset do-
minum. et in diebus suis corroborauit
templum. Templum etiam altitudo au-
t̄p̄ fundata est duplex edificatio.
et excelsi panes templi. In diebus
suis emanauerunt putei aq̄e. et q̄si
mare adimpleti sunt super modum.
Qui curauit gentem. et libauit illam
a perditione. Qui preualuit am-
plificare ciuitatem qui adeptus est
gloriam in conuisione gentis. et in
gressu domus et arum amplifica-
uit. Quasi stella matutina in med-
io nebule. et q̄si luna plena in diebus
suis luces. et q̄si sol resurgens sic il-
le effulset in templo dei. q̄si arcus
resurgens inter nebulas glorie.
et q̄si flos rosarii in diebus iuniorum. et q̄si
lilia que sunt in transitu aque.
et q̄si thibis redolens in diebus estans.
et q̄si ignis effulgens et thibis ardens
in igne. q̄si uas auri solidum orna-
tum omni lapide precioso. q̄si oliua

pullulans et cypressus in altitu-
dine se extollens. In accipiendo.
ip̄m stolam glorie. et uestim̄t̄a
sumatione uirtutis. In ascensu
altaris gloriam dedit scitatis a-
mictum. In accipiendo autem panes
de manu sacerdotum. et ip̄e stans in
iuxta aram. circa illum corona firmi-
q̄ plantatio cedri in monte liba-
ni. sic circa illum steterunt q̄si tami-
palme et omnis filii aaron in gloria
sua. Oblatio autem domini in manibus
ip̄i coram omni synagoga israel.
et consumatione fungens in aram
amplificare oblationem excelsi re-
gis quirentis manum suam in liba-
tione et libauit in sanguine uine.
Effudit in fundamento altaris
odorem diuinum excelsi principi. tunc
exclamauerunt filii aaron in tubis
ductilibus sonauerunt. et audita fece-
runt uocem magnam. in memoriam
coram deo. Tunc omnis populus
simul prop̄rauerunt et ceciderunt
in facie se terram. adorare dominum
deum suum. et dare preces omnipoten-
ti deo excelsi. et amplificauerunt per
allentibus in uocibus suis. et in magis
domo factus est sonus suauitatis pleni
et rogauit populus dominum excelsi
in prece usque dum perfectus est ho-
nor domini. et munus suum profecerunt.
Tunc descendens extulit manum
suas. in omnem congregationem

sci

filioni israel dare gloriam deo a labi
 is suis. et in nomine ipsius gloriam.
 et tunc orationem suam uolens of
 tendere uirtute dei. et post rursum
 plus orauit deum omnium quam magna
 fecit in omni terra. qui auert dies
 dies meos a uentre matris mee. et
 fecit nobiscum secundum suam misericordiam
 deus nobis iocunditate cordis. et si
 pacem in diebus meis misit. pro dies
 sempiternos credere israel nobiscum
 esse misericordiam dei. ut literet nos in die
 bus suis. Duas gentes odit anima
 mea. tertia autem non est gens quam
 oderim. Qui sedent in monte seyr
 et philistinum. et stultus populus qui hi
 tat in sychimis. Doctrinam sapientie
 et discipline scripsit in codice isto
 ille filius syrach ierosolimita qui
 renouauit sapientiam de corde su
 o. Beatus qui uersatur in istis uerbis.
 qui ponit illa in corde suo sapienter
 erit semper. si enim hoc fecerit ad
 omnia ualebit. quia lux dei uestigium
 eius sicut est. Confitebor tibi domine rex
 et collaudabo te deum saluatorem
 meum. Confitebor nomini tuo magno.
 quoniam adiutor et protector factus es mihi.
 et liberaisti corpus meum a perditione.
 a laqueo lingue unius. et a labiis
 operantium mendacium. et in conspectu
 altissimi factus es mihi adiutor et
 liberaisti me secundum multitudinem
 misericordie nominis tui. A rugientibus pre

paratis ad escam de manibus
 quantum animam meam. et de mul
 tis tribulationibus que circumde
 derunt. a pressura flame que
 cunctedit me. et in medio non
 sum estuatus. De altitudine ue
 tris inferi. et a lingua conuulsa.
 et a uerbo mendacium. a rege in quo
 in lingua iniusta. Laudabit usque
 ad mortem laudabit anima me
 a domino. et uita mea appropinquans
 erat in inferno deorsum. Circumde
 derunt me undique. et non erat qui
 adiuuaret. Respicens enim ad
 iutorum hominum non erat. ex
 moratus sum misericordie tue domine. et
 cooperations tue que a seculo
 sunt. quoniam et uis sustinentes
 te. et liberaas eos de manu gen
 tium. Exaltasti super terram hab
 itationem meam. et pro monte de
 fluenti deprecatus sum. Inuo
 caui dominum preme domini mei ut non
 derelinquat me in die tribula
 tionis mee. et in tempore super
 borum suorum adiutorio. Laudabo
 nomen tuum assidue. et collauda
 bo illud in confessione. et exau
 dita est oratio mea. et liberaasti
 me a perditione. et eripuisti me
 de tempore inimicorum. Propterea confi
 tebor et laude dicam tibi. et bene
 dicam nomen domini. cum adhiberem
 inior sum prorsusque obertem. quoniam sum

me
 gaud

M

sapientiam palam in oratione
mea ante tempus postulabam
pro illa et usque in nouissimis in
quiram illam. et florebit tanquam
precor uia. Letatum est cor meum
in ea. ambulauit pes meus
iter rectum. et in ueritate mea in
uestigabam eam. Inclinaui enim
modice aurem meam. et excepit il
lam. et uultum inueni in me ip
so sapientiam. et multum profeci
ta. Danti in sapientiam dabo
gloriam. consiliarius sui ei ut
facere illam. zelatus sui tonum
meo confundat. colluctata est
aia mea. et in faciendo eam con
firmatus sui. et animus meos ex
tendi in altum. et in sapientiam
eius luxit aia mea. et ignorantia
meas illuminauit. Aiam meam
dixi ad illam. et in agnitione
inueni eam. possedi eam in ipis cor
ab initio pro hoc non derelinquat.
uenter meus conturbatus est
querendo illam. pro ea bonam
possidebo possessionem. Dedit enim
mihi dominus linguam mercedem me
am. et ipsa laudabo eum. Appro
piate ad me in docti. et congrega
te uos in domum discipline. et ad
adhuc retardatis. et quid dicatis
mihi. animo uere sitiunt uehe
menter. et et in os meum illoqui
tus sum. compate uobis sine ar

gento sapientiam. et collum uerum
subiacte uigo. et suscipiet aia ue
stra disciplinam. In proximo est
enim inuenire eam. uidete oculis
uostri quod modicum laborauit. et in uer
tute multam requiem. Assuete
disciplinam in multo nimio ar
genti. et copiosum aurum possidete
mea. Letetur aia uestra in misericordia eius.
et non confundemini in laude eius.
Operatum in opus in in ante te
pus. et dabit uobis mercedem
ueram in tempore suo.